
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA (R.A.)

SALTA, 6 de Setiembre de 1999

Expediente Nº 8570/98

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 197/99

VISTO:

Estas actuaciones relacionados con el concurso público de antecedentes y prueba de
oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Regular Adjunto - Dedicación Semiexclusiva para
la asignatura Base de Datos con extensión de funciones a Algorítmica, Estructura de Datos y
Matemática para Informática de la Sede Regional Orán;

CONSIDERANDO:

Que mediante Res. C.D. Nº 175/99 se solicitó al Jurado que entendió en el mencionado
concurso, ampliación del dictamen, conforme al inc. a) del Art. 53º del Reglamento de Concursos
vigente;

Que elaborado que fueran las aclaratorias requeridas por el Art. 1 º de la Res.C.D. Nº
175/99, las que a juicio de la Comisión de Docencia e Investigación (fs. 87), pueden ser aceptadas
en general y no en particular, dado que no coincide con las expresiones del Jurado respecto a las
actividades de investigación del postulante;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día O 1/09/99)

RESUELVE:

DO»
Msc. LIZA ESTRR 1ARRA

DECANO

facultad de Cienclas Exactas.
Lle. VERONJ~EARílOYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas
i

\

ARTICULO 1º: Aprobar, de acuerdo a lo establecido en el Art. 53° del Reglamento de Concursos
(Res. Nº 350/87 y modificatorias), el dictamen elaborado por el Jurado que entendió en el
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un cargo de PROFESOR
REGULAR ADJUNTO con DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asignatura BASE DE
DATOS con extensión de funciones a Algorítmica, Estructura de Datos y Matemática para
Informática de la Sede Regional Orán.

ARTICULO 2º: Solicitar al Consejo Superior la designación del Lic. CARLOS FEDERICO
FERNANDEZ - D.N.I. Nº 12.957.652, en el cargo a que se hace referencia en el Art. 1° de la
presente.

TICULO 3º: Hágase saber y procédase conforme a lo establecido en el Art. 54º del Reglamento
Concursos vigente.


